г. Москва
Протокол № 8/20
заседания Президиума Федерации планерного спорта России
от 29 января 2020 года
Присутствовали:

Члены Президиума:   Быстров В.В., Боровик В.К., Вилкова В.М., Гайнулова И.В., Рябчинский С.В.,  Складнев А.В., Спиридонов А.С., Тимошенко Д.В., Шальнева Н.Н.
Кворум присутствует.

По повестке дня выступил Рябчинский С.В.
Предложено рассмотреть следующие вопросы:
1.Утверждение ЕКП по планерному спорту на 2020г. в части тренировочных мероприятий;
2.Утверждение Местных процедур\регламента чемпионата России (класс-смешанный), г.Усмань;
3. Утверждение даты, места проведения, повестки дня отчетно-перевыборной конференции ФПлС России;

4.Утверждение норм представительства от регионов на отчетно-перевыборную Конференцию ФПлС России;

5. Утверждение Отчета о работе ФПлС за 2019 год.

ПО ВОПРОСУ 1.
Слушали: Вилкову В.М. По итогам предыдущего заседания Президиума ФПлС России от 21.10.19г. была проведена работа по согласованию планов потенциальных организаторов соревнований и прочих спортивных мероприятий, предлагаемых к включению в ЕКП-2020г. Минспорта России по планерному спорту. В результате  обсуждения  возникли замечания и предложения по корректировке  единого  календарного плана соревнований в части УТС.  Поправки в ЕКП на 2020 год в части УТС внесены.
Предложение: утвердить список спортивных мероприятий, сроков и мест их проведения для включения в ЕКП-2020г. Минспорта России по виду спорта «планерный спорт» (Приложение 1).
Голосовали:

«За»– 8 чел.

«Против»– 0 чел.

«Воздержались»  - 1 чел.
Решение: Утвердить  скорректированный список спортивных мероприятий, сроков и мест их проведения для включения в ЕКП-2020г. Минспорта России по виду спорта «планерный спорт» (Приложение 1).
ПО ВОПРОСУ 2.

Слушали: Вилкову В.М. Проект Местных процедур ЧР, класс смешанный (г.Усмань 25.04-09.05.2020 г.). был заранее разослан всем участникам заседания для ознакомления. Замечаний по МП не поступило.

Предложение: утвердить Местные процедуры\регламент чемпионата России, класс смешанный (г. Усмань 25.04-09.05.2020г.).

Голосовали:

«За»– 8 чел.

«Против»– 0 чел.

Воздержались  - 1 чел.

Решение: утвердить Местные процедуры чемпионата России, класс смешанный ( г.Усмань 25.04-09.05.2020 г.).

ПО ВОПРОСУ 3.
Утверждение даты и места проведения отчетно-перевыборной конференции ФПлС России.

Слушали: Вилкову В.М. Полномочия действующего состава Президиума и Президента истекают 06.03.2020г. В соответствии с п.6.2.5 Устава ФПлС России "О созыве Конференции, проекте повестки дня объявляется не позднее, чем за месяц до ее начала."

Предложение: Назначить датой проведения отчетно-перевыборной Конференции ФПлС России 08 марта 2020г. Место проведения - г. Москва, проспект Мира, д.111 (Мемориальный музей космонавтики) начало регистрации делегатов: 10:00, начало конференции: 11:00.

Предлагаемая повестка дня конференции:

1. Выборы Председателя и секретаря Конференции;

2. Выборы счетной комиссии Конференции;

3. Утверждение отчета Президента о деятельности ФПлС России за период, прошедший с даты проведения предыдущей конференции ФПлС;

4. Утверждение отчета Председателя ревизионной комиссии за период, прошедший с даты проведения предыдущей конференции ФПлС;

5. Выборы Президента ФПлС России;

6. Утверждение количественного состава Президиума ФПлС России;

7. Выборы членов Президиума ФПлС России;

8. Утверждение количественного состава, председателя и членов ревизионной комиссии ФПлС России;

9. Утверждение количества Вице-Президентов ФПлС России;

10. Утверждение"Положения о взносах" в ФПлС России;

11. Утверждение размера вступительного взноса в ФПлС России;

12. Утверждение размера ежегодного членского взноса в ФПлС России;

13. Утверждение размера целевого (спортивного) взноса в ФПлС России.
Голосовали:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержались» - 0

Решение: Назначить датой проведения отчетно-перевыборной Конференции ФПлС России 08 марта 2020г. Место проведения - г. Москва, проспект Мира, д.111 (Мемориальный музей космонавтики) начало регистрации делегатов: 10:00, начало конференции: 11:00.

Утвердить следующую повестку дня конференции:

1. Выборы Председателя и секретаря Конференции;

2. Выборы счетной комиссии Конференции;

3. Утверждение отчета Президента о деятельности ФПлС России за период, прошедший с даты проведения предыдущей конференции ФПлС;

4. Утверждение отчета Председателя ревизионной комиссии за период, прошедший с даты проведения предыдущей конференции ФПлС;

5. Выборы Президента ФПлС России;

6. Утверждение количественного состава Президиума ФПлС России;

7. Выборы членов Президиума ФПлС России;

8. Утверждение количественного состава, председателя и членов ревизионной комиссии ФПлС России;

9. Утверждение количества Вице-Президентов ФПлС России;

10. Утверждение"Положения о взносах" в ФПлС России;

11. Утверждение размера вступительного взноса в ФПлС России;

12. Утверждение размера ежегодного членского взноса в ФПлС России;

13. Утверждение размера целевого (спортивного) взноса в ФПлС России.

ПО ВОПРОСУ 4. Утверждение норм представительства от регионов на отчетно-перевыборную Конференцию ФПлС России.

Слушали: Вилкову В.М. В данный момент в состав РФ входит 85 регионов. По закону об общественных организациях, для соблюдения статуса общероссийской общественной организации мы должны иметь представительство минимум в 43 регионах. При этом, для легитимности Конференции, на ней должна присутствовать более чем половина регионов, входящих в организацию (п. 6.2.1. Устава ФПлС). Т.е. на Конференции должны быть делегаты минимум 22 регионов. Еще одно требование к всероссийским спортивным федерациям - 75% голосов должно принадлежать аккредитованным региональным спортивным федерациям (п.6.2.11 Устава).

В данным момент аккредитованы 9 регионов: Республика Северная Осетия-Алания, Республика Татарстан, Краснодарский край, Приморский край, Пермский край, Воронежская обл., Новосибирская обл., Тульская обл., Ульяновская обл.

Таким образом, от 9 регионов мы должны дать 75% голосов, от 14 - остальные 25%. Чтобы выполнить это условие, предлагается утвердить норму представительства от каждого региона РФ 5 делегатов.

Предложение: Утвердить норму представительства от каждого региона РФ  5 делегатов.

Голосовали:
«за» - 9
«против» - 0

«воздержались» - 0

Решение: Утвердить норму представительства от каждого региона РФ 5 делегатов.

ПО ВОПРОСУ 5.

Слушали: Вилкову В.М. Членам Президиума заранее был разослан подготовленный отчет о работе ФПлС  за 2019 год. Поступившие замечания в отчет внесены.
Предложение: Утвердить отчет о работе ФПлС за 2019 год.
Голосовали:

«За»– 8 чел.

«Против»– 0 чел.

Воздержались  - 1 чел.

Решение: Утвердить отчет о работе ФПлС за 2019 год.
Секретарь ФПлС

п.п.

            В.М. Вилкова
29.01.2020 г.

Приложение 1

	Спортивное мероприятие
	Дисциплина
	Дата начала
	Дата кончания
	Место поведения

	ТМ
	клубный, стандартный, 18 м
	01.04.20
	23.04.20
	г.Усмань

	ТМ
	пилотажные
	13.04.20
	27.04.20
	г.Серпухов

	ЧР
	смешанный
	25.04.20
	09.05.20
	г.Усмань

	ТМ
	пилотажные
	11.05.20
	22.05.20
	г.Серпухов

	ЧЦФО
	смешанный
	15.05.20
	29.05.20
	г.Орел, аэр.Пугачевка

	ЧР
	клубный
	23.05.20
	07.06.20
	г.Новосибирск, аэр.Решёты

	ТМ
	18 м, 20 м, открытый, клубный
	12.06.20
	05.07.20
	г.Усмань

	ЧМ
	18 м, 20 м, открытый
	14.07.20
	01.08.20
	Германия, г.Стендаль-Борстен

	ЧМ
	пилотажные
	15.07.20
	03.08.20
	Польша, г.Лешно

	ЧР
	стандартный
	18.07.20
	01.08.20
	г.Орел, аэр.Пугачевка

	ЧСФО
	смешанный
	19.07.20
	26.07.20
	г.Новосибирск, аэр.Решёты

	ЧМ
	15 м, клубный,стандартный
	03.08.20
	22.08.20
	Франция

	ЧР
	открытый
	07.08.20
	21.08.20
	г.Новосибирск, аэр.Евсино

	КР
	смешанный
	07.08.20
	21.08.20
	г.Новосибирск, аэр.Евсино

	ТМ
	стандартный
	08.08.20
	23.08.20
	Республика Алтай, пос.Курай

	ГП
	клубный
	23.08.20
	02.09.20
	г.Усмань

	ЧР
	пилотажные
	30.09.20
	04.10.20
	г.Усмань

4